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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

EIESUCHIATE

 27,853.22SALDO INICIAL

Nota Relacionada

INGRESOS

Ingresos de Gestión  2,995,076.15

Derechos  2,995,076.15 NEA-1

RECTIFICACIONES DE INGRESOS  0.00

 2,995,076.15

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS

 2,995,076.15

EGRESOS

Gasto Corriente  3,022,929.37

Servicios Personales  2,203,125.15 NEA-3

Materiales y Suministros  203,728.51 NEA-3

Servicios Generales  616,075.71 NEA-3

RECTIFICACIONES DE EGRESOS  0.00

 3,022,929.37

TOTAL EGRESOS

 0.00DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

TOTAL EGRESOS

 3,022,929.37

Cuenta ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS TOTAL

 0.00  0.00Efectivo  0.00NESF-1

 12,934.29  0.00Bancos / Tesorería  12,934.29NESF-1

 0.00  0.00Inversiones  0.00NESF-1

 4,582.93  0.00Deudores Diversos  4,582.93NESF-3

 0.00  0.00Anticipo a Proveedores  0.00NESF-3

 0.00  0.00Anticipo a Contratistas  0.00NESF-3

 0.00  0.00Otros Activos  0.00

 17,517.22  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo  17,517.22

DISPONIBILIDAD FINANCIERA  0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR DIRECTOR DE SAPAM



28 / 11 / 2024FECHA

T O T A LE G R E S O S

GASTO CORRIENTE

ORDINARIOS CAPUFE OTROS

CONVENIDOS

TRANSFERENCIAS Y

REC. ADICIONALES

ESTATALES

F A I S M U N FORTAMUNDF OTROS SUBSIDIOS

Y APORTACIONES

FINANCIAMIENTO 

Y EMPRESTITOS

TOTAL EGRESOS 

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSIÓN PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y 

OTRAS PROVISIONES

TOTAL GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS

DEUDA PÚBLICA

INTERESES

AMORTIZACIONES

ADEFAS

TOTAL GASTO DE DEUDA Y 

DISMINUCIÓN DE PASIVOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$3,022,929.37$3,022,929.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$2,203,125.15

$0.00

$203,728.51

$616,075.71

$0.00

$3,022,929.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,022,929.37

SAPAM SUCHIATE

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BIS

Del  01/01/2023  al  31/12/2023

GASTOS

COMISIONES

 2,203,125.15  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 203,728.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 616,075.71  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

$0.00

$0.00

$0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

E I E  -  BIS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL PENSIONES Y 

JUBILACIONES

 0.00

 0.00

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN



HOJA
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1 1DE

(   P  E  S  O  S   )

SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

SAPAM SUCHIATE

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al  31/12/2023

ESF

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes  31,813.76 12,934.29

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes  4,582.93 4,582.93

 17,517.22  36,396.69Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  200,000.00 200,000.00 ESF-08

Bienes Muebles  296,699.19 296,699.19 ESF-08

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -284,312.90-313,699.19

 183,000.00  212,386.29Total  Activo No Circulante 

 248,782.98 200,517.22TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  8,543.47 17,517.22 ESF-12

 17,517.22  8,543.47Total  Pasivo Circulante 

 8,543.47 17,517.22TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio -10,860.72-57,239.51

Resultados de Ejercicios Anteriores  251,100.23 240,239.51

 183,000.00  240,239.51Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 240,239.51 183,000.00TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 200,517.22  248,782.98TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ



HOJA

28 / 11 / 2024FECHA

1 1DE

(   P  E  S  O  S   )

SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

SAPAM SUCHIATE

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO

Al  31/12/2023

ESFD

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Bancos / Tesorería  12,934.29  31,813.76 ESF-1

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  4,582.93  4,582.93 ESF-3

 17,517.22  36,396.69Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso ESF-08

Terrenos  50,000.00  50,000.00

Edificios no Habitacionales  150,000.00  150,000.00

Bienes Muebles ESF-08

Mobiliario y Equipo de Administración  82,399.19  82,399.19

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  214,300.00  214,300.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles -44,550.00 -39,600.00 ESF-08

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles -269,149.19 -244,712.90 ESF-08

 183,000.00  212,386.29Total  Activo No Circulante 

 248,782.98 200,517.22TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo ESF-12

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo  17,517.22  8,543.47

 17,517.22  8,543.47Total  Pasivo Circulante 

 8,543.47 17,517.22TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -57,239.51 -10,860.72

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores  240,239.51  251,100.23

 183,000.00  240,239.51Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 240,239.51 183,000.00TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 200,517.22  248,782.98TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,995,076.15DERECHOS  2,730,223.07

 2,995,076.15DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,730,223.07

Total de Ingresos de Gestión  2,995,076.15  2,730,223.07

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  2,995,076.15  2,730,223.07

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,203,125.15SERVICIOS PERSONALES  1,980,110.76

 2,010,703.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,787,688.49

 192,422.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  192,422.27

 203,728.51MATERIALES Y SUMINISTROS  354,747.50

 24,325.73MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 73,108.46

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,699.10

 70,535.13MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  64,934.73

 47,945.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  6,140.78

 5,096.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,323.79

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,494.99

 55,826.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  203,045.65

 616,075.71SERVICIOS GENERALES  374,729.64

 12,139.00SERVICIOS BÁSICOS  12,707.00

 2,475.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,790.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 7,776.00

 13,985.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  28,119.37

 540,217.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 217,626.00

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  5,104.00

 39,259.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,376.50

 8,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES  87,230.77

Total de Gastos de Funcionamiento  3,022,929.37  2,709,587.90

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 29,386.29ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 31,495.89

 4,950.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  4,950.00

 24,436.29DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  26,545.89

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  29,386.29  31,495.89

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS
DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,052,315.66

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -57,239.51

 2,741,083.79

-10,860.72

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS
DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ



Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios 

Anteriores

Nota 

Relacionada
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EVHP

Total

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 20XN-1  0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN-1  240,239.51

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -10,860.72 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 251,100.23

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN-1  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 240,239.51Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2022

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS
DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios 

Anteriores

Nota 

Relacionada
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EVHP

Total

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 20XN EVHP-1 0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN EVHP-2 183,000.00

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -57,239.51 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 240,239.51

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 183,000.00Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2023

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS
DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31/12/2023

ECSFSAPAM SUCHIATE

ORIGEN

AYUNTAMIENTO

APLICACIÓN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  0.00 18,879.47

ACTIVO NO CIRCULANTE

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES  29,386.29 0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00 8,973.75

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  46,378.79 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  10,860.72 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓELABORÓ



28/11/2024Fecha:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 1 of 1

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN

DERECHOS  2,995,076.15  2,730,223.07

Suma Origen  2,730,223.07 2,995,076.15

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES  2,203,125.15  1,980,110.76

MATERIALES Y SUMINISTROS  203,728.51  354,747.50

SERVICIOS GENERALES  616,075.71  374,729.64

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  29,386.29  31,495.89

Suma Aplicación  2,741,083.79 3,052,315.66

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN -57,239.51 -10,860.72

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -4,950.00 -39,600.00 EFE-2

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -24,436.29 -244,712.90 EFE-2

Suma Origen -284,312.90-29,386.29

APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  0.00  200,000.00 EFE-2

BIENES MUEBLES  0.00  296,699.19 EFE-2

Suma Aplicación  496,699.19 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -29,386.29 -781,012.09

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  8,973.75  8,543.47

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  8,973.75  8,543.47

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES -10,860.72  251,100.23

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES -10,860.72  251,100.23

Suma Origen  259,643.70-1,886.97

APLICACIÓN

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  0.00  4,582.93

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00  4,582.93

Suma Aplicación  4,582.93 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO

-1,886.97  255,060.77

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-88,512.77 -536,812.04

 12,934.29

 31,813.76EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ



28/11/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  248,782.98  8,558,034.73  8,606,300.49  200,517.22 -48,265.76ACTIVO

1100  36,396.69  8,558,034.73  8,576,914.20  17,517.22 -18,879.47ACTIVO CIRCULANTE

1110  31,813.76  5,453,382.75  5,472,262.22  12,934.29 -18,879.47EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,422,290.40  2,422,290.40  0.00  0.00EFECTIVO

1112  31,813.76  3,031,092.35  3,049,971.82  12,934.29 -18,879.47BANCOS / TESORERÍA

1120  4,582.93  3,101,651.98  3,101,651.98  4,582.93  0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1123  4,582.93  50,642.86  50,642.86  4,582.93  0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,995,076.15  2,995,076.15  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  55,932.97  55,932.97  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  212,386.29  0.00  29,386.29  183,000.00 -29,386.29ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00TERRENOS

1233  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1240  296,699.19  0.00  0.00  296,699.19  0.00BIENES MUEBLES

1241  82,399.19  0.00  0.00  82,399.19  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1246  214,300.00  0.00  0.00  214,300.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

ELABORÓ AUTORIZÓ



28/11/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1260 -284,312.90  0.00  29,386.29 -313,699.19 -29,386.29DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -39,600.00  0.00  4,950.00 -44,550.00 -4,950.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -244,712.90  0.00  24,436.29 -269,149.19 -24,436.29DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NESFSAPAM SUCHIATE

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0118047367 SAPAM 2022  9,652.782023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0118047413 AGUINALDO 2022  3,281.512023 AA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  0.00  4,582.93  0.00Responsabilidades

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 200,000.00  0.00 200,000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  50,000.00  50,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  150,000.00  150,000.00  0.00

 296,699.19  0.00 296,699.19Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  82,399.19  82,399.19  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  214,300.00  214,300.00  0.00

 39,600.00  4,950.00 44,550.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  39,600.00  44,550.00  4,950.00

 244,712.90  24,436.29 269,149.19Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 168,320.00  189,750.00  21,430.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 76,392.90  79,399.19  3,006.29

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 17,517.22  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 17,517.22  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        DERECHOS

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,995,076.15  2,730,223.07

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,010,703.15  1,787,688.49

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  192,422.00  192,422.27

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 24,325.73  73,108.46

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  1,699.10

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  70,535.13  64,934.73

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  47,945.36  6,140.78

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,096.00  3,323.79

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  2,494.99

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  55,826.29  203,045.65

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  12,139.00  12,707.00

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,475.00  4,790.00

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  7,776.00

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  13,985.52  28,119.37

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  540,217.07  217,626.00

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  5,104.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  39,259.12  11,376.50

            OTROS SERVICIOS GENERALES  8,000.00  87,230.77

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  4,950.00  4,950.00

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  24,436.29  26,545.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 31,813.76 -18,879.47Efectivo en Bancos - Tesorería

-18,879.47 31,813.76Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 200,000.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 50,000.00  0.00      Terrenos

 150,000.00  0.00      Edificios no Habitacionales

 296,699.19  0.00Bienes Muebles

 82,399.19  0.00      Mobiliario y Equipo

 214,300.00  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00 496,699.19Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

SAPAM SUCHIATE NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

-57,239.51

 240,239.51

 251,100.23

-10,860.72

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ 

MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

DEL :  01/01/2023 AL 31/12/2023

SUCHIATE NM

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada  2,700,000.00
Ley de Ingresos por Ejecutar -295,076.15
Ley de Ingresos Recaudada  2,995,076.15
Presupuesto de Egresos Aprobado  2,700,000.00
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -322,929.37
Presupuesto de Egresos Pagado  3,022,929.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

C.P. ABILENE MENDEZ MAZARIEGOS

CONTADOR

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ



Rubro / 

Tipo / 

Clase / 

FECHA :

HOJA : 1 DE 1

28/11/2024

DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023

REPORTE ANALÍTICO DE INGRESOS

SAPAM SUCHIATE

Modificado
Diferencia 

vs 

Estimado

INGRESO

Descripción
Estimado

Adición y 

Disminución
Devengado Recaudado

Saldo Anterior

Acumulado

Total del 

Periodo

Total 

Acumulado

DERECHOS4  2,995,076.15 -295,076.15 0.00 2,700,000.00 0.00 2,700,000.00  0.00  2,995,076.15  2,995,076.15

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS

4-3  2,995,076.15 2,700,000.00  0.00  2,700,000.00  0.00 -295,076.15 0.00  2,995,076.15  2,995,076.15

SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

4-3-3  2,995,076.15 -295,076.15 0.00 2,700,000.00 0.00 2,700,000.00  0.00  2,995,076.15  2,995,076.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

 2,700,000.00  2,995,076.15 0.00 2,700,000.00 0.00TOTAL INGRESOS  0.00  2,995,076.15  2,995,076.15 -295,076.15

ELABORÓ

C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR

C.P. ABILENE MENDEZ MAZARIEGOS

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZÓ



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/12/2023

EPE

28-nov.-24

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

SAPAM SUCHIATE

Pág. 1 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

 2,700,000.00  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO  0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

 2,700,000.00  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00PROG. : 02 SERVICIOS PUBLICOS  0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL  2,700,000.00  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00 0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  2,700,000.00  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00 0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA  2,700,000.00  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00 0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  0.00  319,181.59  24,105.44  390,112.70  390,112.70  2,995,076.15  0.00 2,700,000.00  0.00  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15

100.00--- 2,010,703.15 1,787,688.00  0.00  247,971.20  24,105.44  850.6106-00-00000-1134-020600  0.00  0.00 0.00  2,010,703.15 0.00  0.00  0.00  2,010,703.15SUELDO AL PERSONAL DE 

CONFIANZA

100.00--- 192,422.00 192,422.00  0.00  0.00  0.00  850.6106-00-00000-1322-020600  850.61  0.00 0.00  192,422.00 0.00  0.00  0.00  192,422.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

100.00--- 17,701.40 32,000.00  0.00  0.00  0.00  15,381.0006-00-00000-2111-020600  1,082.40  0.00 0.00  17,701.40 0.00  0.00  0.00  17,701.40MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

100.00--- 4,098.00 11,720.00  0.00  0.00  0.00  8,740.0006-00-00000-2121-020600  1,118.00  0.00 0.00  4,098.00 0.00  0.00  0.00  4,098.00MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

100.00--- 2,526.33 6,427.00  0.00  0.00  0.00  3,900.6706-00-00000-2161-020600  0.00  0.00 0.00  2,526.33 0.00  0.00  0.00  2,526.33MATERIAL DE LIMPIEZA

------ 0.00 1,863.00  0.00  0.00  0.00  1,863.0006-00-00000-2211-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS

------ 0.00 1,000.00  0.00  0.00  0.00  1,000.0006-00-00000-2231-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN

100.00--- 6,479.74 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-2411-020600  6,479.74  0.00 0.00  6,479.74 0.00  0.00  0.00  6,479.74PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS

100.00--- 38,391.11 5,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-2421-020600  33,391.11  0.00 0.00  38,391.11 0.00  0.00  0.00  38,391.11CEMENTO Y PRODUCTOS DE 

CONCRETO

100.00--- 18,477.30 38,500.00  0.00  0.00  0.00  25,072.2006-00-00000-2461-020600  5,049.50  0.00 0.00  18,477.30 0.00  0.00  0.00  18,477.30MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO

100.00--- 6,992.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-2471-020600  6,992.00  0.00 0.00  6,992.00 0.00  0.00  0.00  6,992.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN

------ 0.00 8,396.00  0.00  0.00  0.00  8,396.0006-00-00000-2481-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS

100.00--- 194.98 9,721.00  0.00  0.00  0.00  9,526.0206-00-00000-2491-020600  0.00  0.00 0.00  194.98 0.00  0.00  0.00  194.98MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

------ 0.00 1,000.00  0.00  0.00  0.00  1,000.0006-00-00000-2541-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

100.00--- 47,838.36 4,600.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-2561-020600  43,238.36  0.00 0.00  47,838.36 0.00  0.00  0.00  47,838.36FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, 

PLÁSTICOS Y DERIVADOS

100.00--- 107.00 1,000.00  0.00  0.00  0.00  893.0006-00-00000-2591-020600  0.00  0.00 0.00  107.00 0.00  0.00  0.00  107.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS

------ 0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00  150,000.0006-00-00000-2592-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS

------ 0.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.0006-00-00000-2611-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES

100.00--- 5,096.00 2,500.00  0.00  0.00  0.00  132.0006-00-00000-2612-020600  2,728.00  0.00 0.00  5,096.00 0.00  0.00  0.00  5,096.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

------ 0.00 2,000.00  0.00  0.00  0.00  2,000.0006-00-00000-2711-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES

------ 0.00 2,000.00  0.00  0.00  0.00  2,000.0006-00-00000-2721-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL

100.00--- 22,714.49 39,163.00  0.00  0.00  0.00  16,849.9106-00-00000-2911-020600  401.40  0.00 0.00  22,714.49 0.00  0.00  0.00  22,714.49REFACCIONES, ACCESORIOS Y 

HERRAMIENTAS MENORES

100.00--- 230.00 1,000.00  0.00  0.00  0.00  770.0006-00-00000-2921-020600  0.00  0.00 0.00  230.00 0.00  0.00  0.00  230.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/12/2023

EPE

28-nov.-24

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

SAPAM SUCHIATE

Pág. 2 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

100.00--- 9,262.60 2,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-2931-020600  7,262.60  0.00 0.00  9,262.60 0.00  0.00  0.00  9,262.60REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

100.00--- 6,177.20 10,000.00  0.00  0.00  0.00  3,822.8006-00-00000-2941-020600  0.00  0.00 0.00  6,177.20 0.00  0.00  0.00  6,177.20REFACCIONES Y ACCESORIOS 

PARA EQUIPO DE COMPUTO

------ 0.00 3,000.00  0.00  0.00  0.00  3,000.0006-00-00000-2951-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

LABORATORIO

------ 0.00 4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.0006-00-00000-2961-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

100.00--- 17,442.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00  32,558.0006-00-00000-2981-020600  0.00  0.00 0.00  17,442.00 0.00  0.00  0.00  17,442.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MAQUINARIA Y 

OTROS EQUIPOS

------ 0.00 4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.0006-00-00000-3111-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

100.00--- 12,139.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3141-020600  2,139.00  0.00 0.00  12,139.00 0.00  0.00  0.00  12,139.00SERVICIO TELEFÓNICO 

CONVENCIONAL

100.00--- 2,475.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3271-020600  2,475.00  0.00 0.00  2,475.00 0.00  0.00  0.00  2,475.00PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

------ 0.00 4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.0006-00-00000-3291-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTO

------ 0.00 2,000.00  0.00  0.00  0.00  2,000.0006-00-00000-3361-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

100.00--- 13,985.52 12,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3411-020600  1,985.52  0.00 0.00  13,985.52 0.00  0.00  0.00  13,985.52SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS

------ 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00  10,000.0006-00-00000-3471-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS

100.00--- 1,160.00 0.00  0.00  0.00  0.00  378.0006-00-00000-3511-020600  1,538.00  0.00 0.00  1,160.00 0.00  0.00  0.00  1,160.00CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

100.00--- 3,750.00 2,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3531-020600  1,750.00  0.00 0.00  3,750.00 0.00  0.00  0.00  3,750.00MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

------ 0.00 4,000.00  0.00  0.00  0.00  4,000.0006-00-00000-3551-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE TRANSPORTE

100.00--- 506,293.85 215,000.00  0.00  71,210.39  0.00  16,807.5006-00-00000-3571-020600  236,890.96  0.00 0.00  506,293.85 0.00  0.00  0.00  506,293.85MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

------ 0.00 3,000.00  0.00  0.00  0.00  3,000.0006-00-00000-3572-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00INSTALACIONES

100.00--- 1,160.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3581-020600  1,160.00  0.00 0.00  1,160.00 0.00  0.00  0.00  1,160.00SERVICIO DE LAVANDERÍA, 

LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN

------ 0.00 2,000.00  0.00  0.00  0.00  2,000.0006-00-00000-3611-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA

------ 0.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.0006-00-00000-3613-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E 

INFORMACIÓN

100.00--- 35,580.50 10,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3721-020600  25,580.50  0.00 0.00  35,580.50 0.00  0.00  0.00  35,580.50PASAJES NACIONALES 

TERRESTRES

100.00--- 3,678.62 25,000.00  0.00  0.00  0.00  21,321.3806-00-00000-3751-020600  0.00  0.00 0.00  3,678.62 0.00  0.00  0.00  3,678.62VIÁTICOS NACIONALES

------ 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00  20,000.0006-00-00000-3922-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/12/2023

EPE

28-nov.-24

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

SAPAM SUCHIATE

Pág. 3 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

100.00--- 8,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3941-020600  8,000.00  0.00 0.00  8,000.00 0.00  0.00  0.00  8,000.00EROGACIONES POR 

RESOLUCIONES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

 0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00FF. : AB ORDINARIOS ECONOMIAS DE AÑOS 

ANTERIORES

 0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

 0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00PROG. : 02 SERVICIOS PUBLICOS  0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL  0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00 0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00 0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA  0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00 0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  0.00  27,853.22  0.00  27,853.22  27,853.22  27,853.22  0.00 0.00  0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22

------ 0.00 0.00  0.00  27,853.22  0.00  27,853.2206-00-00000-2911-020600  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y 

HERRAMIENTAS MENORES

100.00--- 27,853.22 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0006-00-00000-3571-020600  27,853.22  0.00 0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

T otal General  2,700,000.00  0.00  347,034.81  24,105.44  417,965.92  417,965.92  3,022,929.37  0.00 0.00  3,022,929.37 0.00  0.00  0.00  3,022,929.37

ELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. ABILENE MENDEZ MAZARIEGOS C. ZOILA CAMPOS GUZMAN

CONTADOR DIRECTOR DE SAPAMDIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

REVISÓ
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Clave Presupuestal

Concepto MOVIMIENTOS DEL PERIODO ACTUAL

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

SAPAM SUCHIATE

Pág. 1 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
MOVIMIENTOS DEL PERIODO ANTERIOR

PagadoEjercidoDevengadoComprometidoPagadoEjercidoDevengadoComprometido

MOVIMIENTOS ACUMULADOS

E R O G A D O

 2,995,076.15  0.00FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 2,995,076.15  0.00PROG. : 02 SERVICIOS PUBLICOS  2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL  2,995,076.15  0.00 2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  2,995,076.15  0.00 2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA  2,995,076.15  0.00 2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  2,995,076.15  0.00 2,995,076.15 0.00  0.00  0.00  2,995,076.15 2,995,076.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 2,010,703.1506-00-00000-1134-020600  0.00 2,010,703.15 0.00  0.00  0.00  2,010,703.15 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,010,703.15SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA

 192,422.0006-00-00000-1322-020600  0.00 192,422.00 0.00  0.00  0.00  192,422.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  192,422.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

 17,701.4006-00-00000-2111-020600  0.00 17,701.40 0.00  0.00  0.00  17,701.40 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  17,701.40MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

 4,098.0006-00-00000-2121-020600  0.00 4,098.00 0.00  0.00  0.00  4,098.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,098.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

 2,526.3306-00-00000-2161-020600  0.00 2,526.33 0.00  0.00  0.00  2,526.33 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,526.33MATERIAL DE LIMPIEZA

 0.0006-00-00000-2211-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS

 0.0006-00-00000-2231-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

 6,479.7406-00-00000-2411-020600  0.00 6,479.74 0.00  0.00  0.00  6,479.74 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,479.74PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

 38,391.1106-00-00000-2421-020600  0.00 38,391.11 0.00  0.00  0.00  38,391.11 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  38,391.11CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

 18,477.3006-00-00000-2461-020600  0.00 18,477.30 0.00  0.00  0.00  18,477.30 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,477.30MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

 6,992.0006-00-00000-2471-020600  0.00 6,992.00 0.00  0.00  0.00  6,992.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,992.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

 0.0006-00-00000-2481-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS

 194.9806-00-00000-2491-020600  0.00 194.98 0.00  0.00  0.00  194.98 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  194.98MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

 0.0006-00-00000-2541-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

 47,838.3606-00-00000-2561-020600  0.00 47,838.36 0.00  0.00  0.00  47,838.36 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  47,838.36FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS

 107.0006-00-00000-2591-020600  0.00 107.00 0.00  0.00  0.00  107.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  107.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS

 0.0006-00-00000-2592-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS

 0.0006-00-00000-2611-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES

 5,096.0006-00-00000-2612-020600  0.00 5,096.00 0.00  0.00  0.00  5,096.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,096.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.0006-00-00000-2711-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES

 0.0006-00-00000-2721-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

 22,714.4906-00-00000-2911-020600  0.00 22,714.49 0.00  0.00  0.00  22,714.49 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  22,714.49REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES

 230.0006-00-00000-2921-020600  0.00 230.00 0.00  0.00  0.00  230.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  230.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

 9,262.6006-00-00000-2931-020600  0.00 9,262.60 0.00  0.00  0.00  9,262.60 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  9,262.60REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 6,177.2006-00-00000-2941-020600  0.00 6,177.20 0.00  0.00  0.00  6,177.20 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,177.20REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

 0.0006-00-00000-2951-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y LABORATORIO

 0.0006-00-00000-2961-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE
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ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/12/2023
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Clave Presupuestal

Concepto MOVIMIENTOS DEL PERIODO ACTUAL

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible
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Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
MOVIMIENTOS DEL PERIODO ANTERIOR

PagadoEjercidoDevengadoComprometidoPagadoEjercidoDevengadoComprometido

MOVIMIENTOS ACUMULADOS

E R O G A D O

 17,442.0006-00-00000-2981-020600  0.00 17,442.00 0.00  0.00  0.00  17,442.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  17,442.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y 

OTROS EQUIPOS

 0.0006-00-00000-3111-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

 12,139.0006-00-00000-3141-020600  0.00 12,139.00 0.00  0.00  0.00  12,139.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  12,139.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL

 2,475.0006-00-00000-3271-020600  0.00 2,475.00 0.00  0.00  0.00  2,475.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,475.00PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

 0.0006-00-00000-3291-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTO

 0.0006-00-00000-3361-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 13,985.5206-00-00000-3411-020600  0.00 13,985.52 0.00  0.00  0.00  13,985.52 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  13,985.52SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

 0.0006-00-00000-3471-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS

 1,160.0006-00-00000-3511-020600  0.00 1,160.00 0.00  0.00  0.00  1,160.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,160.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES

 3,750.0006-00-00000-3531-020600  0.00 3,750.00 0.00  0.00  0.00  3,750.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,750.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 0.0006-00-00000-3551-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

 506,293.8506-00-00000-3571-020600  0.00 506,293.85 0.00  0.00  0.00  506,293.85 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  506,293.85MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

 0.0006-00-00000-3572-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INSTALACIONES

 1,160.0006-00-00000-3581-020600  0.00 1,160.00 0.00  0.00  0.00  1,160.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,160.00SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN

 0.0006-00-00000-3611-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA

 0.0006-00-00000-3613-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

 35,580.5006-00-00000-3721-020600  0.00 35,580.50 0.00  0.00  0.00  35,580.50 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  35,580.50PASAJES NACIONALES TERRESTRES

 3,678.6206-00-00000-3751-020600  0.00 3,678.62 0.00  0.00  0.00  3,678.62 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,678.62VIÁTICOS NACIONALES

 0.0006-00-00000-3922-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

 8,000.0006-00-00000-3941-020600  0.00 8,000.00 0.00  0.00  0.00  8,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00EROGACIONES POR RESOLUCIONES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

 27,853.22  0.00FF. : AB ORDINARIOS ECONOMIAS DE AÑOS ANTERIORES  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 27,853.22  0.00PROG. : 02 SERVICIOS PUBLICOS  27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL  27,853.22  0.00 27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  27,853.22  0.00 27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA  27,853.22  0.00 27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  27,853.22  0.00 27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 27,853.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.0006-00-00000-2911-020600  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES

 27,853.2206-00-00000-3571-020600  0.00 27,853.22 0.00  0.00  0.00  27,853.22 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,853.22MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO
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Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
MOVIMIENTOS DEL PERIODO ANTERIOR

PagadoEjercidoDevengadoComprometidoPagadoEjercidoDevengadoComprometido

MOVIMIENTOS ACUMULADOS

E R O G A D O

T otal General  3,022,929.37  0.00 3,022,929.37 0.00  0.00  0.00  3,022,929.37 3,022,929.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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